[image: image1.png]o]

                                                                                                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2017  № 80
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление
администрации Пушкинского муниципального
образования от 13.11.2015 № 157

В целях противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, в соответствии  с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной  Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690, руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовкой области администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 13.11.2015 № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Пушкинского муниципального образования на 2016-2018 годы» следующие изменения:

- раздел 6 «Объемы и источники» изложить в новой редакции:
   «мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования составляет 2,0 тыс. руб.:

 из них 2016-0,0 тыс. руб., 2017 -0,0 тыс. руб.,2018-2,0тыс. руб.
Объем финансирования является прогнозным и может уточняться.»
- приложение к    муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Пушкинского муниципального образования на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции(прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
И.о. главы администрации Пушкинского

муниципального образования

Н.И. Павленко

Приложение к постановлению
администрации Пушкинского
муниципального образования
от 25.12.2017 №80

«Приложение к    муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Пушкинского муниципального образования на 2016-2018 годы»»
Перечень мероприятий
по реализации     муниципальной программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016-2018 годы
 на территории Пушкинского муниципального образования»
	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Исполнители, участники реализации меро​приятий
	Срок исполнения

	Источники финансирования

тыс. руб.

(прогнозно)

	Всего
	Средства  местного бюджета

	1
	Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни
	   Администрация Пушкинского МО
	2016
-2018

	2
	Участие членов молодежного Совета  в    семинарах и мероприятиях по проблемам наркомании
	Администрация Пушкинского МО
	2016

-2018

	3
	Организация и проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни.
	Администрация Пушкинского МО
	2016

	2017

	2018
	1,0
	1,0

	Оказание содействия в организации труда подростков
( с 14 лет) в  период летних каникул
	  Администрация Пушкинского МО;

	2016

	4

	 2017

	2018

	5
	Агитационная и разъяснительная работа с населением о вреде наркомании в ходе проведения сходов граждан и отчетов перед населением с привлечением работников системы здравоохранения, информирование населения о действующем законодательстве, запрещающем незаконные операции с наркотическими средствами, об ответственности за незаконные посевы наркосодержащих растений
	 Администрация Пушкинского МО
	  2016
-2018

	6
	Оказание содействия в работе по организации рабочих мест для трудоустройства безработных граждан
	 Администрация Пушкинского МО
	2016

-2018

	7.
	Проведение профилактических

мероприятий по недопущению

распространения и употребления наркотиков в местах массового отдыха.

Принятие мер по устранению условий распространения наркотических средств
	 Администрация Пушкинского МО
	2016

	2017

	2018

	8
	Организация досуга населения, (обеспечение создания спортивных секций, кружков по интересам)
	 Администрация Пушкинского МО
	2016

	2017

	2018

	9.
	Выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
	 Администрация
Пушкинского МО

	2016

	2017

	2018
	1,0
	1,0

	Всего по программе:

	2,0
	2,0

	В том числе:

	2016
	0,0

	 0,0

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	2,0
	2,0

Верно:
Главный специалист

                 А.Н. Симченко
PAGE
3